modum enim peritus medicus, si medicamentum
 calidum aut ejusmodi quod dissolutionem, stu-
 porem, torporemve conciliet, cum aliquo alio com-
 misceatur, proprietatem ex illa diversarum rerum
 mistura oriundam prædicat : quid item efficiat, et
 quamdiu vim retineat, cui perniciosum, cui salu-
 tare sit : ita is etiam, qui ad res cælestes animum
 sedulo applicavit, et cujusque naturam perspexit,
 sciet conjunctionis earum quæ sit vis et efficaci-
 tas. Porro iste influxus ne ad breve quidem tempo-
 ris spatium sibi similis est : sed quia congregientium
 siderum nunquam stabilis est motus, influxus quo-
 que una cum illa motus diversitate varietur semper,
 ad eamque efficiantiam suam accommodet necesse
 est. Cujus influxus portionem nascens quisque in
 eo temporis momento sortitur et quasi spiritu at-
 trahit, ac talis evadit, qualem eum portionis illius
 proprietas et præsignificavit et effecit. Prorsus enim
 necesse est, ut quomodo effigies signo insculpta
 ceræ imprimitur : sic hominis quoque vita, in
 quam partem influentis ex astrorum motu virtu-
 tis incidit, ad illius proprietatem conformetur, ac
 talis fiat, qualem in se continebat illa influxus
 portio, quam quisque initio vitæ veluti spiritu
 attraxisset, et qua virtute semel velut insignitus
 esset, cum ea necessario deinceps convenire, iis
 rebus tum gerendis tum ferendis, quarum prin-
 cipia causasve sidereus ille et fortuitus influxus
 contulisset.

Quæ cum ille diceret, Non desines, inquam, nu-
 gas et ineptias mihi commemorare, et confirmare
 individuum illam portionem momentanei influxus,
 quo in nos, ut ais, causæ omnes e cælis influant,
 cum tamen neque dicas animatumne sit, ac volun-
 tatis arbitriique particeps, nec qua ratione res
 animatas regat id quod neque per se subsistit, ne-
 que anima, neque ullo naturæ instinctu præditum
 possis ostendere, sed omnibus consiliis, cogitatio-
 nibus, providentiæ, institutioni, curæ, studio vir-
 tutis quasi quemdam tyrannum aut dominum per-
 ficias inanimum quiddam, arbitrii experts, insta-
 bile, fluxum, insecabile, nec per se subsistens :
 ad cujus potentiam rerum constitutionem et gu-
 bernationem oratione tua refers? An non vides
 D
 quam hoc auribus animisque hominum sit absur-
 dum? Si enim tantam vim habet fortuitus ille in-
 fluxus, ut non sequendo sed præcedendo rerum
 constitutionem moderetur : certe præcedet nascen-
 tem, ac non jam nati casibus serviet. Incertum
 enim hic est quid quo sit prius, cum ad punctum
 temporis et æqualiter inter se ac simul moveantur.
 Nam et homo necdum in lucem editus motu quo-
 dam cietur, decrementi videlicet et incrementi
 naturalis, quæ quidem species motus sunt ; et stella
 movetur, neque quiescit prius etiam quam homo spi-

ritum ducat. Et quoniam æqualiter ac simul moveantur, certo judicare non possumus, uter præcedat, cum et ille circularum conversione, et hic naturæ motione feratur. Quod si in una parte temporis conveniunt ambo, quod in eis discrimen est, ut alterum ab altero pendere credamus? Si enim astra hominem progignerent, ortus rerum esset continuus, neque vel ad momentum temporis hominum procreatio intermitteretur. Jam vero cum inter nascentes acerba intersint intervalla, perspicuum sit hominum ortum non sequi motum siderum. Hic enim perpetuus est, ille interrumpitur: ac suo quodam peculiari nexu atque ordine tam homines quam astra per se moventur, cum nulla necessitas inter se copulet ea quæ natura disjunctit. At si id vestra sibi vult oratio, ut in illa temporis particula sitam esse credamus causam omnium quæ in hominum vita committuntur, vide quot myriadas dominorum actyranorum in dies singulos, in singulas item noctes per minutas illas et individuas temporis sectiones existant, die ac nocte in viginti quatuor, ut dicitis, horas divisit, quavis hora in sexaginta minuta, quovis minuto in sexaginta secunda, quovis secundo, ut asserunt ex vobis ii qui hæc subtilius pertractanda susceperunt, retento eodem sexagenario numero, in sexaginta tertia. Ex quibus in unum collecti momentanei illi dii sive tyranni, sive nescio quibus aliis nominibus afficiendi, amplius unam et viginti myriadas conficiunt. Jam si una hora tot nobis partium myriadas suppeditat, viginti quatuor proportionem unius omnino multiplicatæ, infinitas fatorum myriadas proferent. At enim quodvis ex illis inevitabili potentia præditum esse confirmatis; ex quo efficitur nullum eorum esse quod non agat. Neque enim potentia proprium esse dixeris ut non agat, quandoquidem potentia omnis in actione perspicitur. Æqualia sunt igitur etiam potentia effecta: quare quot sunt segmenta temporis, totidem quoque homines horis singulis nascantur, necesse est. Porro si cuius fato æqualis potentia assignanda est, erunt omnes ex æquo reges, longævi, potentes, fortunati, felices, et quidquid præterea in bonis numeratur, acquirunt. Nam si quis eorum defectus est, aliquod certe imbecillius et imperfectius judicandum est. Neque enim æqualem potentiam tribueris, tam ei qui magna, quam qui parva præstiterit. Exempli causa, alius centesimum superavit annum, senex, opulentus, felix, omnibus in rebus secundam expertus fortunam; nepotibus stipatus, pronepotum aspectu lætus, sanus, incolumis, honoratus, doloris expertus, opibus affluens, et si quid aliud in hac vita pretiosum est, rebus omnibus beatus. Alius simul atque ex materno utero prodiit, suffocatur. Multi quippe ex meretricibus aut adulteris nascuntur infantes, quos utpote nothos suis ipsæ manibus matres obruncant, cædeque flagitium supprimunt. Quæ fati potentia in his enitet? an istis æque ac illis diuturnam vitam dare non potest? Si asseritis